Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul

RESOLUÇÃO N.º 003/2024

Altera a Resolução no 006/2018 – Dispõe
sobre a indenização de diárias a Vereadores
e servidores da Câmara Municipal de
Guaíba.

Ver. João Carlos da Silva Caldas, Presidente da Câmara Municipal de Guaíba, Estado do Rio
Grande do Sul, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1.º Altera o § 1o do art. 4o da Resolução no 006/2018 – Dispõe sobre a indenização de diárias a
Vereadores e servidores da Câmara Municipal de Guaíba, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 4.º ...

§ 1.º Não serão concedidas diárias a ocupantes de cargos em comissão nos últimos 180 dias da
legislatura, salvo justificativa expressa do solicitante e criteriosa avaliação por parte do Presidente.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guaíba, 24 de Abril de 2024.

    João Carlos da Silva Caldas

    Presidente da Câmara Municipal

Registre-se e Publique-se:

Miguel Duarte Crizel
       1.º Secretário

JOAO CARLOS DA

SILVA

CALDAS:36367974091

Assinado de forma digital por

JOAO CARLOS DA SILVA

CALDAS:36367974091

Dados: 2024.04.24 16:06:48 -03'00'

MIGUEL

DUARTE

CRIZEL:009

30724062

Assinado de forma

digital por MIGUEL

DUARTE

CRIZEL:0093072406

2

Dados: 2024.04.25

10:38:30 -03'00'

P
R

 0
04

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: M
es

a
D

ire
to

ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
F

6A
9C

36
4B

A
E

5B
26

04
81

57
A

E
91

A
E

F
D

32
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
61

62